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Zastupitelstvo města Prostějova 

s c h v a l u j e

1) výkup pozemků p.č. 7421/2 – ostatní plocha o výměře 197 m2, p.č. 7421/4 – ostatní plocha o výměře 306 m2 a p.č. 7421/5 – ostatní plocha o výměře 260 m2, vše v k.ú. Prostějov, od vlastníka těchto pozemků do vlastnictví města Prostějova za kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku (cena obvyklá), tj. 410 Kč/m2 (celkem 312.830 Kč), za následujících podmínek:

a) část kupní ceny ve výši 97 % Kč bude zaplacena do 14 dnů po provedení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí a část kupní ceny ve výši 3 % (záruka pro zaplacení daně z převodu nemovitostí) bude zaplacena do 14 dnů po předložení dokladu o zaplacení daně z převodu nemovitostí příslušnému finančnímu úřadu ze strany prodávajícího,
b) náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Prostějov,
2) rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	50
	6409
	6130
	
	1
	
	312.830

	zvýšení pol. 6130 – pozemky; výkup pozemků p.č. 7421/2, p.č. 7421/4 a p.č. 7421/5, vše v k.ú. Prostějov


snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	1
	
	312.830

	snížení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje


Důvodová zpráva:
     Na Odbor správy a údržby majetku města Městského úřadu Prostějov se dne 19.09.2011 obrátil vlastník pozemků p.č. 7421/2, p.č. 7421/4 a p.č. 7421/5, vše v k.ú. Prostějov, s nabídkou na odkup těchto pozemků do vlastnictví města Prostějova za cenu dle znaleckého posudku. Jedná se o pozemky, které jsou součástí veřejné komunikace a veřejných ploch na ul. Průmyslová v Prostějově. Vyjma předmětných pozemků je město Prostějov vlastníkem všech ostatních veřejných pozemků tohoto uličního prostoru. Město Prostějov je současně vlastníkem pozemků p.č. 7420/2, p.č. 7419/2, p.č. 7458/4 a p.č. 8013/4, vše v k.ú. Prostějov, které přímo navazují na pozemek p.č. 7421/2 v k.ú. Prostějov.  Záležitost je řešena pod SpZn.: OSÚMM 73/2011.

Odbor dopravy sděluje, že uvedené pozemky se nacházejí na ulici Průmyslová, po nich vedou veřejné komunikace, pozemky jsou součástí celého uličního prostoru. Odbor dopravy považuje výkup nabízených pozemků za smysluplný a doporučuje jeho realizaci.

Stavební úřad - oddělení územního plánování sděluje, že předmětné pozemky jsou umístěny dle platného územního plánu v plochách pro dopravu. V novém územním plánu se vymezuje celý koridor komunikace R46 jako plocha přestavby dopravní infrastruktury v souladu se schválenými Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje. Územní plán tak zajišťuje dostatečné prostorové podmínky, které umožní více variant konkrétních řešení. Stavební úřad – oddělení územního plánování nemá z hlediska územního plánování k odkupu výše uvedených pozemků připomínek a doporučuje odkup realizovat.

Komise koncepce a rozvoje města doporučuje výkup předmětných pozemků za cenu v místě a čase obvyklou.

Dle znaleckého posudku zpracovaného Ing. Františkem Kocourkem byla obvyklá cena pozemků p.č. 7421/2, p.č. 7421/4 a p.č. 7421/5, vše v k.ú. Prostějov, stanovena ve výši 312.830 Kč, tj. 410 Kč/m2. 

Rada města Prostějova dne 18.10.2011 usnesením č. 0891 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova schválit:

1) výkup pozemků p.č. 7421/2 – ostatní plocha o výměře 197 m2, p.č. 7421/4 – ostatní plocha o výměře 306 m2 a p.č. 7421/5 – ostatní plocha o výměře 260 m2, vše v k.ú. Prostějov, od vlastníka těchto pozemků do vlastnictví města Prostějova za kupní cenu ve výši dle znaleckého posudku (cena obvyklá), tj. 410 Kč/m2 (celkem 312.830 Kč), za následujících podmínek:

a) část kupní ceny ve výši 97 % Kč bude zaplacena do 14 dnů po provedení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy do katastru nemovitostí a část kupní ceny ve výši 3 % (záruka pro zaplacení daně z převodu nemovitostí) bude zaplacena do 14 dnů po předložení dokladu o zaplacení daně z převodu nemovitostí příslušnému finančnímu úřadu ze strany prodávajícího,
b) náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí město Prostějov,
2. rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	50
	6409
	6130
	
	1
	
	312.830

	zvýšení pol. 6130 – pozemky; výkup pozemků p.č. 7421/2, p.č. 7421/4 a p.č. 7421/5, vše v k.ú. Prostějov


snižuje stav rezerv města

	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	70
	
	8115
	
	1
	
	312.830

	snížení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje


Souhlas ke zpracování osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, byl vlastníkem předmětných pozemků udělen a je založen ve spise. 

Odbor SÚMM doporučuje schválit výkup pozemků p.č. 7421/2, p.č. 7421/4 a p.č. 7421/5, vše v k.ú. Prostějov, od jejich vlastníka za podmínek uvedených v návrhu usnesení včetně schválení rozpočtového opatření. Úhrada kupní ceny není kryta rozpočtem města Prostějova pro rok 2011, a proto je současně předkládán návrh na schválení rozpočtového opatření kapitoly 50 – správa majetku města.

Vzhledem k tomu, že se jedná o pozemky pod veřejnou komunikací a veřejnými plochami, budou tyto pozemky po vykoupení protokolárně předány do správy společnosti .A.S.A. TS Prostějov, s.r.o. 

Odbor správy a údržby majetku města zároveň upozorňuje na skutečnost, že na pozemku p.č. 7421/2 v k.ú. Prostějov je umístěno kabelové vedení VN včetně jeho ochranného pásma, na pozemku p.č. 7421/4 v k.ú. Prostějov je umístěno vedení kanalizace včetně jeho ochranného pásma a na pozemku p.č. 7421/5 v k.ú. Prostějov jsou umístěna kabelová vedení VN, sdělovací kabelové vedení společnosti E.ON Distribuce, a.s., kabelové vedení veřejného osvětlení a vedení vodovodu včetně jejich ochranných pásem.

Materiál byl předložen k projednání na schůzi Finančního výboru dne 01.11.2011.
Osobní údaje fyzických osob jsou z textu vyjmuty v souladu s příslušnými ustanoveními zákona 

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Úplné znění materiálu je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů k nahlédnutí na Městském úřadě Prostějov.

Příloha:
situační mapa neuvedena z důvodu ochrany osobních údajů
Prostějov:
20.10.2011
Osoba odpovědná za zpracování materiálu:
Ing. Jaroslav Štěpaník, vedoucí Odboru SÚMM v.r.
Zpracoval:
Vladimír Hofman 
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